
Město Kravaře

Usnesení
ze 7. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 

23. 9. 2015 v zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města
Kravaře

usn. čís. 7. 51/2015 - 7.61/2015

Mgr. Monika Brzesková 
starostka

i



1. Zahájení
1.1. Úvod
1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
1.3. Schválení návrhové komise na vypracování usnesení
1.4. Schválení programu

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města
3. Zpráva o plnění úkolů minulého zastupitelstva města
4. Zpráva o činnosti rady města
5. Kancelář starostky

5.1. Informace o financování investiční akce „Revitalizace sportovního areálu 
Kravaře“

5.2. Poskytnutí individuální dotace pro MSK včetně smlouvy (dopravní automobil 
pro JPO)

6. Kancelář tajemníka
6.1. Kotlíkové dotace

7. Odbor místního hospodářství a investiční výstavby
7.1. Žádost o odkoupení pozemku parc.č. 2817/5 

7.2. Záměr města prodat pozemek parc.č. 849/8 v k.ú. Kravaře ve Slezsku
7.3. Žádost o odprodej části pozemku parc.č. 3028/1 

7.4. Žádost o odkoupení částí pozemků parc.č. 4284/1, 4284/2, 4284/3 v k.ú. Kravaře 
ve Slezsku 

7.5. Geometrický plán pro rozdělení pozemků a změny hranice pozemku - 
majetkoprávní vyrovnání - chodník ulice Nábřežní

7.6. Kupní smlouva na pozemky parc.č. 701 a 702 

7.7. Nabídka - odprodej ideální ’Z pozemku parc.č. 3347/25 
7.8. Žádost o odprodej a směnu pozemků 
7.9. Návrh na vypořádání spoluvlastnictví nemovitostí - převod spoluvlastnických 

podílů 
7.10. Zásady pro výstavbu v rozvojových obytných zónách města Kravař

8. Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí
8.1. Návrh na vydání „Územního plánu Kravaře - změna č. 1“ formou opatření 

obecné povahy
9. Odbor financí

9.1. Souhlas města Kravaře s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel dětí při 
ZŠ Kravaře-Kouty, z.s.

9.2. Jmenování členů školské rady při ZŠ Kravaře, příspěvková organizace a při ZŠ 
Kravaře-Kouty, příspěvková organizace

10. Organizační záležitosti
11. Diskuse
12. Závěr

a přijalo tyto usnesení 

Zastupitelstvo města

2



7.51/2015 bere na vědomí
veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, informace, žádosti
a připomínky zejména:
a) zprávu ověřovatelů zápisu 6. zasedání zastupitelstva města pana Ing. Herberta Kahlera a 

paní MUDr. Sylvy Náhlíkové
b) zprávu o plnění úkolů 6. zasedání zastupitelstva města konaného 24. 6. 2015
c) zprávu o činnosti 20., 21., 22., 23. a 24 schůze rady města
d) informace o financování investiční akce „Revitalizace sportovního areálu“

7.52/2015 určuje
a) zapisovatele paní Roxanu Michaliskovou a ověřovatele zápisu ze 7. zasedání 

Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne 23. 9. 2015 
- paní Bc. Irenu Sentenskou 

slečnu Mgr. Sandru Rostkovou

7.53/2015 volí
a) předsedu návrhové komise pana Petra Viláška a 2 členy pana Martina Schwarze a pana 

Ing. Milana Rostka na vypracování usnesení ze 7. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 23. 9. 2015

7.54/2015 schvaluje
a) program 7. zasedání Zastupitelstva města Kravaře
b) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kravaře ve výši 576.543,08 Kč vč. 

DPH Moravskoslezskému kraji, včetně textu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace ve výši 15% celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na pořízení 
1 ks dopravního automobilu v rámci realizace projektu „Nákup dopravních automobilů 
pro JPO“, reg. CZ.1.10/1.4.00/05.01822 ve výši 576.543,08 Kč vč. DPH mezi městem 
Kravaře, se sídlem Náměstí 43, 747 21 Kravaře, IČ:00300292 a Moravskoslezským 
krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy

c) zapojení města Kravaře do spolufinancování úspěšných projektů na výměnu starých 
kotlů určených pro vytápění domácnosti ve výši 5 % z celkově uznatelných výdajů 
z Operačního programu Životního prostředí pro programové období 2014-2020, 
specifický cíl 2.1 „Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se na 
expozici obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečisťujících látek“, za podmínky, že 
žadatel bude žádat o dotaci na výměnu kotle pro nemovitost, která se nachází 
v katastrálním území města Kravaře ve Slezsku

d) záměr města Kravaře prodat pozemek parc.č. 849/8, orná půda o výměře 303 m2 
zapsaném na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, který je ve 
vlastnictví Města Kravaře

e) odkoupení částí pozemků parc.č. 2150, 2149, 2159, 2171, 2211/1, 2217 a 2218 vše 
v obci Kravaře ve Slezsku, v k.ú. Kravaře ve Slezsku na ulici Nábřežní, které jsou 
užívány Městem Kravaře jako chodník, a to z důvodu majetkoprávního vyrovnání

f) výši kupní ceny 200 Kč za jeden m2 části pozemku, kterou Město Kravaře 
nabídne vlastníkům pozemků parc.č. 2150, 2149, 2159, 2171, 2211/1, 2217 a 2218 
vše v obci Kravaře ve Slezsku, v k.ú. Kravaře ve Slezsku na ulici Nábřežní, které jsou 
užívány Městem Kravaře jako chodník

g) záměr města Kravaře prodat podíl ideální !4 pozemku parc.č. 1049/15 orná půda o 
výměře 1876 m2 zapsaného na LV ě. 2258 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře,

3



okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Opava, za kupní cenu stanovenou Znaleckým posudkem č. 42-07/2015, zpracovaným 
Ing. Evou Šťastnou

h) odkoupení podílu ideální Ví pozemku pare.č. 1162/3 zahrada o výměře 31 m2 zapsaného 
na LV č. 2258 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, za kupní cenu 
stanovenou Znaleckým posudkem č. 42-07/2015, zpracovaným Ing. Evou Šťastnou

7.55/2015 neschvaluje
a) prodej pozemku parc.č. 2817/5 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 141 m2 zapsaného 

na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, který je ve vlastnictví 
Města Kravaře, není záměrem města tento pozemek prodat

b) prodej části pozemku parc.č. 3028/1 zahrada o výměře 624 m2 zapsaném na LV č. 2834 
pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, který je ve vlastnictví Města 
Kravaře, není záměrem města tento pozemek prodat

c) prodej částí pozemků parc.č. 4284/1 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 2670 m2, 
parc.č. 4284/2 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 571 m2 a parc.č. 4284/3 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 6521 m2, zapsaných na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve 
Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava, které jsou ve vlastnictví Města Kravaře, není záměrem 
města tyto pozemky prodat

d) odkoupení ideální Z- pozemku parc.č. 3347/25 zahrada o výměře 721 m2, zapsaného na 
LV č. 2617 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava

e) prodej části pozemku parc.č. 3532/62 orná půda o výměře 37.835 m2 zapsaném na LV 
č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, který je ve vlastnictví Města 
Kravaře, není záměrem města tento pozemek prodat

f) prodej podílu ideální !4 pozemků parc.č. 4073/20 trvalý travní porost o výměře 3616 
m2 a parc.č. 3690/36 orná půda o výměře 4288 m2, zapsaných na LV č. 2258 pro k.ú. 
Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, není záměrem města tento podíl 
pozemků prodat

7.56/2015 rozhodlo
a) o uzavření Kupní smlouvy č. 7/2015 na pozemky parc.č. 701 ostatní plocha - jiná 

plocha o výměře 69 m2 a parc.č. 702 orná půda o výměře 222 m2, zapsaných na LV č. 
2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, mezi Městem Kravaře, IČ: 
00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 405/43, 747 21, zastoupené starostkou Mgr. 
Monikou Brzeskovou, jakožto prodávající a 

 jakožto kupující, a to za dohodnutou celkovou kupní cenu 104.760 
Kč; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a 
pověřuje starostku k podpisu této smlouvy

4



7.57/2015 ukládá
a) tajemníkovi městského úřadu zajistit zveřejnění záměru města Kravaře prodat pozemek 

parc.č. 849/8 orná půda o výměře 303 m2 zapsaném na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve 
Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava, na úřední desce Městského úřadu Kravaře

b) tajemníkovi městského úřadu zajistit zveřejnění záměru města Kravaře prodat podíl 
ideální !4 pozemku parc.č. 1049/15 orná půda o výměře 1876 m2, zapsaného na LV č. 
2258 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na úřední desce Městského 
úřadu Kravaře

7.58/2015 vydává
a) v souladu s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb, o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dalšími platnými právními předpisy 
formou opatření obecné povahy „Územní plán Kravaře - změna č. 1 “

7.59/2015 pověřuje
a) starostku města k zaslání kladného stanoviska se zapojením našeho města do 

spolufinancování tohoto projektu administrátorovi tohoto dotačního titulu 
Moravskoslezskému kraji v termínu do 9. října 2015

b) tajemníka MěÚ Kravaře a vedoucího Odboru MH a IV k předložení podrobných 
informací o poskytnutí této spoluúčasti úspěšným žadatelům po obdržení upřesňujících 
informací z KÚ MSK na nejbližším zasedání zastupitelstva města Kravaře

7.60/2015 jmenuje
a) pana Petra Jochima členem školské rady při Základní škole Kravaře- Kouty, 

příspěvková organizace, na dobu tří let
b) paní Moniku Ševčíkovou členkou školské rady při Základní škole Kravaře, příspěvková 

organizace, na dobu tří let
c) pana Mgr. Josefa Meleckého členem školské rady při Základní škole Kravaře, 

příspěvková organizace, na dobu tří let

7.61/2015 souhlasí
a) s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel dětí při ZŠ Kravaře - Kouty, z.s., IČ 

26657040 na adrese nemovitosti Bolatická 97/9 Kravaře-Kouty a zároveň souhlasí se 
zápisem tohoto sídla spolku do spolkového rejstříku

Poznámka:
bod 7.10. Zásady pro výstavbu v rozvojových obytných zónách města Kravař.
Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje zásady pro výstavbu v rozvojových obytných zónách města
Kravaře včetně plánovacích smluv a smluv o spolupráci
USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO (hlasování: 9 pro 7 zdrželo)

/i jtty '/
Mgr. Monika Brzesková 

starostka
Ing. Petr Muczka 

místostarosta

5


